
Plazo Hasta 1-Mar-99
14-Mar-99

Máxima 1-Jan-07
 Mora Hasta (Hoy) 

30-Mar-21 4-Jan-07
Comercial X

Máxima Consumo
$350,000,000.00 Microc u Otros

Brio. 
Cte.

Máxima 
Mensual Tasa  Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. 
Anual

Autoriza
da Aplicable  capitales, 

cuotas u otros Capital Liquidable días  Intereses en 
esta Liquidación 

 Saldo de 
Intereses 

 Saldo de 
Capital más 

Intereses 
21-Mar-18 31-Mar-18 1,5 350,000,000.00 Valor Folio 0.00 350,000,000.00

21-Mar-18 31-Mar-18 20.68% 2.28% 2.277% 350,000,000.00 10 2,656,541.81       2,656,541.81 352,656,541.81 
1-Apr-18 30-Apr-18 20.48% 2.26% 2.257% 350,000,000.00 30 7,901,249.24       10,557,791.05 360,557,791.05 
1-May-18 31-May-18 20.44% 2.25% 2.254% 350,000,000.00 31 8,150,475.31       18,708,266.35 368,708,266.35 
1-Jun-18 30-Jun-18 20.28% 2.24% 2.238% 350,000,000.00 30 7,832,729.07       26,540,995.43 376,540,995.43 
1-Jul-18 31-Jul-18 20.03% 2.21% 2.213% 350,000,000.00 31 8,005,104.57       34,546,100.00 384,546,100.00 

1-Aug-18 31-Aug-18 19.94% 2.20% 2.205% 350,000,000.00 31 7,973,109.59       42,519,209.59 392,519,209.59 
1-Sep-18 30-Sep-18 19.81% 2.19% 2.192% 350,000,000.00 30 7,671,136.23       50,190,345.82 400,190,345.82 
1-Oct-18 31-Oct-18 19.63% 2.17% 2.174% 350,000,000.00 31 7,862,670.87       58,053,016.69 408,053,016.69 
1-Nov-18 30-Nov-18 19.49% 2.16% 2.160% 350,000,000.00 30 7,560,654.27       65,613,670.96 415,613,670.96 
1-Dec-18 31-Dec-18 19.40% 2.15% 2.151% 350,000,000.00 31 7,780,497.22       73,394,168.18 423,394,168.18 
1-Jan-19 31-Jan-19 19.16% 2.13% 2.128% 350,000,000.00 31 7,694,535.91       81,088,704.09 431,088,704.09 
1-Feb-19 28-Feb-19 19.70% 2.18% 2.181% 350,000,000.00 28 7,124,320.36       88,213,024.45 438,213,024.45 
1-Mar-19 31-Mar-19 19.37% 2.15% 2.148% 350,000,000.00 31 7,769,764.08       95,982,788.53 445,982,788.53 
1-Apr-19 30-Apr-19 19.32% 2.14% 2.143% 350,000,000.00 30 7,501,807.64       103,484,596.17 453,484,596.17 
1-May-19 31-May-19 19.34% 2.15% 2.145% 350,000,000.00 31 7,759,027.51       111,243,623.68 461,243,623.68 
1-Jun-19 30-Jun-19 19.30% 2.14% 2.141% 350,000,000.00 30 7,494,877.49       118,738,501.18 468,738,501.18 
1-Jul-19 31-Jul-19 19.28% 2.14% 2.139% 350,000,000.00 31 7,737,544.07       126,476,045.25 476,476,045.25 

1-Aug-19 31-Aug-19 19.32% 2.14% 2.143% 350,000,000.00 31 7,751,867.89       134,227,913.14 484,227,913.14 
1-Sep-19 30-Sep-19 19.32% 2.14% 2.143% 350,000,000.00 30 7,501,807.64       141,729,720.78 491,729,720.78 
1-Oct-19 31-Oct-19 19.10% 2.12% 2.122% 350,000,000.00 31 7,673,011.15       149,402,731.93 499,402,731.93 
1-Nov-19 30-Nov-19 19.03% 2.11% 2.115% 350,000,000.00 30 7,401,175.63       156,803,907.56 506,803,907.56 
1-Dec-19 31-Dec-19 18.91% 2.10% 2.103% 350,000,000.00 31 7,604,758.25       164,408,665.81 514,408,665.81 
1-Jan-20 31-Jan-20 18.77% 2.09% 2.089% 350,000,000.00 31 7,554,377.69       171,963,043.49 521,963,043.49 
1-Feb-20 29-Feb-20 19.06% 2.12% 2.118% 350,000,000.00 29 7,164,546.96       179,127,590.45 529,127,590.45 
1-Mar-20 31-Mar-20 18.95% 2.11% 2.107% 350,000,000.00 31 7,619,138.81       186,746,729.27 536,746,729.27 
1-Apr-20 30-Apr-20 18.69% 2.08% 2.081% 350,000,000.00 30 7,282,794.98       194,029,524.24 544,029,524.24 

JUZGADO TERCERO CIVIL DEL CIRCUITO DE ENVIGADO

Resultado tasa pactada o pedida >>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Mora TEA pactada, a mensual >>>
Tasa  mensual pactada             >>>

DEMANDADO: JORGE ALEJANDRO GIRALDO SERNA

RADICADO: 2018-00090 00

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO  PAGARE 013716110000144

Medellín, 30 de marzo del año 2021

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Saldo de capital, Fol.  >>

Tasa  mensual pactada             >>>
Resultado tasa pactada o pedida >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

Abonos

1



1-May-20 31-May-20 18.19% 2.03% 2.031% 350,000,000.00 31 7,344,848.77       201,374,373.01 551,374,373.01 
1-Jun-20 30-Jun-20 18.12% 2.02% 2.024% 350,000,000.00 30 7,083,360.08       208,457,733.09 558,457,733.09 
1-Jul-20 31-Jul-20 18.12% 2.02% 2.024% 350,000,000.00 31 7,319,472.08       215,777,205.17 565,777,205.17 

1-Aug-20 31-Aug-20 18.29% 2.04% 2.041% 350,000,000.00 31 7,381,067.92       223,158,273.09 573,158,273.09 
1-Sep-20 30-Sep-20 18.35% 2.05% 2.047% 350,000,000.00 30 7,163,981.28       230,322,254.37 580,322,254.37 
1-Oct-20 31-Oct-20 18.09% 2.02% 2.021% 350,000,000.00 31 7,308,590.47       237,630,844.84 587,630,844.84 
1-Nov-20 30-Nov-20 17.84% 2.00% 1.996% 350,000,000.00 30 6,984,941.50       244,615,786.34 594,615,786.34 
1-Dec-20 31-Dec-20 17.46% 1.96% 1.957% 350,000,000.00 31 7,079,257.36       251,695,043.70 601,695,043.70 
1-Jan-21 31-Jan-21 17.32% 1.94% 1.943% 350,000,000.00 31 7,028,080.72       258,723,124.42 608,723,124.42 
1-Feb-21 28-Feb-21 17.54% 1.97% 1.965% 350,000,000.00 28 6,420,550.04       265,143,674.47 615,143,674.47 
1-Mar-21 30-Mar-21 17.41% 1.95% 1.952% 350,000,000.00 31 7,060,988.96       272,204,663.42 622,204,663.42 

272,204,663.42 272,204,663.42 622,204,663.42

$ 350,000,000.00

$ 11,966,211.00

$ 272,204,663.42
$ 37,876,553.00

$ 1,135,750.00
$ 672,047,427.42TOTAL

INTERESES CORRIENTES
INTERESES MORATORIOS

OTROS CONCEPTOS

I. MORATORIOS DEL 
23/09/2017 AL 

20/03/2018

CAPITAL

2



Plazo Hasta 1-Mar-99
14-Mar-99

Máxima 1-Jan-07
 Mora Hasta (Hoy) 

30-Mar-21 4-Jan-07
Comercial X

Máxima Consumo
$14,285,392.00 Microc u Otros

Brio. 
Cte.

Máxima 
Mensual Tasa  Inserte en esta 

columna 

Desde Hasta Efec. 
Anual

Autoriza
da Aplicable  capitales, 

cuotas u otros Capital Liquidable días  Intereses en 
esta Liquidación 

 Saldo de 
Intereses 

 Saldo de 
Capital más 
Intereses 

21-Mar-18 31-Mar-18 1,5 14,285,392.00 Valor Folio 0.00 14,285,392.00
21-Mar-18 31-Mar-18 20.68% 2.28% 2.277% 14,285,392.00 10 108,427.83         108,427.83 14,393,819.83 

1-Apr-18 30-Apr-18 20.48% 2.26% 2.257% 14,285,392.00 30 322,492.69         430,920.53 14,716,312.53 
1-May-18 31-May-18 20.44% 2.25% 2.254% 14,285,392.00 31 332,664.96         763,585.48 15,048,977.48 
1-Jun-18 30-Jun-18 20.28% 2.24% 2.238% 14,285,392.00 30 319,696.01         1,083,281.50 15,368,673.50 
1-Jul-18 31-Jul-18 20.03% 2.21% 2.213% 14,285,392.00 31 326,731.59         1,410,013.09 15,695,405.09 

1-Aug-18 31-Aug-18 19.94% 2.20% 2.205% 14,285,392.00 31 325,425.70         1,735,438.79 16,020,830.79 
1-Sep-18 30-Sep-18 19.81% 2.19% 2.192% 14,285,392.00 30 313,100.54         2,048,539.33 16,333,931.33 
1-Oct-18 31-Oct-18 19.63% 2.17% 2.174% 14,285,392.00 31 320,918.10         2,369,457.43 16,654,849.43 
1-Nov-18 30-Nov-18 19.49% 2.16% 2.160% 14,285,392.00 30 308,591.17         2,678,048.60 16,963,440.60 
1-Dec-18 31-Dec-18 19.40% 2.15% 2.151% 14,285,392.00 31 317,564.15         2,995,612.75 17,281,004.75 
1-Jan-19 31-Jan-19 19.16% 2.13% 2.128% 14,285,392.00 31 314,055.60         3,309,668.36 17,595,060.36 
1-Feb-19 28-Feb-19 19.70% 2.18% 2.181% 14,285,392.00 28 290,782.03         3,600,450.38 17,885,842.38 
1-Mar-19 31-Mar-19 19.37% 2.15% 2.148% 14,285,392.00 31 317,126.07         3,917,576.46 18,202,968.46 
1-Apr-19 30-Apr-19 19.32% 2.14% 2.143% 14,285,392.00 30 306,189.32         4,223,765.78 18,509,157.78 
1-May-19 31-May-19 19.34% 2.15% 2.145% 14,285,392.00 31 316,687.86         4,540,453.63 18,825,845.63 
1-Jun-19 30-Jun-19 19.30% 2.14% 2.141% 14,285,392.00 30 305,906.47         4,846,360.10 19,131,752.10 
1-Jul-19 31-Jul-19 19.28% 2.14% 2.139% 14,285,392.00 31 315,811.00         5,162,171.10 19,447,563.10 

1-Aug-19 31-Aug-19 19.32% 2.14% 2.143% 14,285,392.00 31 316,395.63         5,478,566.73 19,763,958.73 
1-Sep-19 30-Sep-19 19.32% 2.14% 2.143% 14,285,392.00 30 306,189.32         5,784,756.06 20,070,148.06 
1-Oct-19 31-Oct-19 19.10% 2.12% 2.122% 14,285,392.00 31 313,177.06         6,097,933.12 20,383,325.12 
1-Nov-19 30-Nov-19 19.03% 2.11% 2.115% 14,285,392.00 30 302,081.99         6,400,015.10 20,685,407.10 
1-Dec-19 31-Dec-19 18.91% 2.10% 2.103% 14,285,392.00 31 310,391.29         6,710,406.40 20,995,798.40 
1-Jan-20 31-Jan-20 18.77% 2.09% 2.089% 14,285,392.00 31 308,334.99         7,018,741.39 21,304,133.39 
1-Feb-20 29-Feb-20 19.06% 2.12% 2.118% 14,285,392.00 29 292,423.89         7,311,165.28 21,596,557.28 
1-Mar-20 31-Mar-20 18.95% 2.11% 2.107% 14,285,392.00 31 310,978.24         7,622,143.52 21,907,535.52 
1-Apr-20 30-Apr-20 18.69% 2.08% 2.081% 14,285,392.00 30 297,250.23         7,919,393.75 22,204,785.75 

JUZGADO TERCERO CIVIL DEL CIRCUITO DE ENVIGADO

Resultado tasa pactada o pedida >>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Mora TEA pactada, a mensual >>>
Tasa  mensual pactada             >>>

DEMANDADO: JORGE ALEJANDRO GIRALDO SERNA

RADICADO: 2018-00090 00

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO  PAGARE 013716210000191

Medellín, 30 de marzo del año 2021

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Saldo de capital, Fol.  >>

Tasa  mensual pactada             >>>
Resultado tasa pactada o pedida >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

Abonos

1



1-May-20 31-May-20 18.19% 2.03% 2.031% 14,285,392.00 31 299,782.98         8,219,176.73 22,504,568.73 
1-Jun-20 30-Jun-20 18.12% 2.02% 2.024% 14,285,392.00 30 289,110.22         8,508,286.95 22,793,678.95 
1-Jul-20 31-Jul-20 18.12% 2.02% 2.024% 14,285,392.00 31 298,747.22         8,807,034.17 23,092,426.17 

1-Aug-20 31-Aug-20 18.29% 2.04% 2.041% 14,285,392.00 31 301,261.28         9,108,295.45 23,393,687.45 
1-Sep-20 30-Sep-20 18.35% 2.05% 2.047% 14,285,392.00 30 292,400.80         9,400,696.26 23,686,088.26 
1-Oct-20 31-Oct-20 18.09% 2.02% 2.021% 14,285,392.00 31 298,303.09         9,698,999.34 23,984,391.34 
1-Nov-20 30-Nov-20 17.84% 2.00% 1.996% 14,285,392.00 30 285,093.22         9,984,092.56 24,269,484.56 
1-Dec-20 31-Dec-20 17.46% 1.96% 1.957% 14,285,392.00 31 288,942.76         10,273,035.33 24,558,427.33 
1-Jan-21 31-Jan-21 17.32% 1.94% 1.943% 14,285,392.00 31 286,853.97         10,559,889.29 24,845,281.29 
1-Feb-21 28-Feb-21 17.54% 1.97% 1.965% 14,285,392.00 28 262,057.35         10,821,946.65 25,107,338.65 
1-Mar-21 30-Mar-21 17.41% 1.95% 1.952% 14,285,392.00 31 288,197.13         11,110,143.77 25,395,535.77 

11,110,143.77 11,110,143.77 25,395,535.77

$ 14,285,392.00

$ 1,983,851.00

$ 11,110,143.77
$ 27,379,386.77TOTAL

INTERESES MORATORIOS

I. MORATORIOS DEL 
16/09/2017 AL 

20/03/2018

CAPITAL

2


